
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Josef	SYSEL

Název	práce Finanční	analýza	vybraného	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Pražáková	Jaroslava,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jaroslava	Prazakova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Práce	má	jasnou	a	logickou	strukturu.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	práce	byl	splněn.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	V	bakalářské	práci	byly	použity	vhodné	metody.	Aplikace	jednotlivých	metod
tvoří	logickou	posloupnost	a	je	dostatečně	zvládnutá.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:	Práce	má	vzhledem	ke	svému	charakteru	spíše	praktický	přínos.	Přínosná	je
zejména	pro	analyzovanou	společnost,	které	poskytuje	ucelený	pohled	na	její	finanční	situaci
za	posledních	pět	let.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:	Vzhledem	k	tématu	a	typu	práce	považuji	použitou	literaturu	za	naprosto
vyhovující.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	Práce	celkově	obsahuje	velmi	málo	písařských	chyb.	Po	stránce	rozsahu,
formálního	aparátu	a	úpravy	je	naprosto	v	pořádku.	Nechybí	ani	seznam	tabulek,	obrázků	atd.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:	Práce	byla	zpracována	velmi	pečlivě,	student	pracoval	samostatně	a	průběžně
postup	prací	konzultoval.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Celkově	má	práce	velmi	jasnou	strukturu	s	logickou	návazností	jednotlivých	částí.	Cíl	práce	byl
splněn.	Literární	přehled	obsahuje	témata	důležitá	pro	tvorbu	praktické	části	a	nezabíhá	do
obecností.	Použité	metody	byly	náležitě	popsány	v	literárním	přehledu	a	zpřesněny	v	metodické
části.	Celkově	je	práce	zpracována	velmi	pečlivě.	Uváděné	závěry	jsou	jasně	formulovány	a



odpovídají	popisovaným	skutečnostem.	Práci	hodnotím	jako	výbornou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	literárním	přehledu	na	str.	13	uvádíte	jako	hlavní	skupiny	poměrových	ukazatelů	tyto	4:	ukazatele
rentability,	aktivity,	zadluženosti	a	likvidity.	Uveďte	jaké	další	skupiny	těchto	ukazatelů	lze	pro
finanční	analýzu	podniku	využít.	Zde	již	nezohledňujte	vhodnost	ukazatelů	pro	analyzovanou
společnost	ale	posuďte	je	obecně.	

V	práci	doporučujete	častější	využívání	cizích	zdrojů	(str.	45).	Jaké	cizí	zdroje	a	z	jakého	důvodu
byste	doporučil	analyzované	společnosti	využívat.	

Datum:	04.05.2016 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


